MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMUNIDADE
Avenida Frei Serafim, 2280 - Teresina, Piauí, CEP 64000-020

Telefone: 86-3215-4647 – E-mail: ppgsc@ufpi.edu.br

1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
SAÚDE E COMUNIDADE - EDITAL Nº 04/2020

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o resultado
final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Saúde e
Comunidade, em nível de Mestrado (biênio 2021.1-2022.2).

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

LINHA ANÁLISE DE SITUAÇÃO DE SAÚDE

Classificação dos candidatos por ampla concorrência:

INSCRIÇÃO
SIGAA

Nome Média VAGA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

52939 CARLIANE DA
CONCEIÇÃO
MACHADO SOUSA

9,40 AC Aprovada/Classificada 1º lugar

51265 APARECIDA DO
ESPIRITO SANTO DE
HOLANDA ROCHA

8,80 AC Aprovada/Classificada 2º lugar

52846 EDILDETE SENE
PACHECO

8,63 AC Aprovada/Classificada 3º lugar

52932 MARIANA MESQUITA
SILVA

8,60 AC Aprovada/Classificada 4º lugar

52558 VANESSA RODRIGUES
DA SILVA

8,16 AC Aprovada/Classificada 5º lugar

52460 ANANDA SANTOS
FREITAS

8,10 AC Aprovada/Classificada* 6º lugar

52808 NEYLANY RAQUEL
FERREIRA DA SILVA

8,06 AC Aprovada/Classificada* 7º lugar

53061 CLEIANA FRANCISCA
BEZERRA MESQUITA

7,86 AC Aprovada 8º lugar

51930 VANESSA DA SILVA DO
NASCIMENTO

7,80 AC Aprovada 9º lugar

50971 LAURA MARIA VIEIRA
BEZERRA DO VALLE

7,80 AC Aprovada 10º lugar

52812 ANASTACIA MARIA
NUNES MELO

7,50 AC Aprovada 11º lugar

53079 EMANUEL THOMAZ DE
AQUINO OLIVEIRA

7,33 AC Aprovado 12º lugar

52715 SILAS ALVES DA SILVA 7,30 AC Aprovado 13º lugar

53030 CAROLINA BEZERRA
VALADARES

7,16 AC Aprovada 14º lugar

52992 DANILA BARROS
BEZERRA LEAL

6,96 AC Aprovada 15º lugar

52374 ANA CLÁUDIA SILVA
BRITO

6,86 AC Aprovada 16º lugar

53033 TERESA CRISTINA DO
NASCIMENTO
SALAZAR

6,73 AC Aprovada 17º lugar

51095 LAÉRCIO BRUNO
FERREIRA MARTINS

6,73 AC Aprovado 18º lugar

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMUNIDADE
Avenida Frei Serafim, 2280 - Teresina, Piauí, CEP 64000-020

Telefone: 86-3215-4647 – E-mail: ppgsc@ufpi.edu.br

2

52894 MICHELLE SANTOS
MACEDO

6,70 AC Aprovada 19º lugar

52777 ANTONIA FERNANDA
LOPES DA SILVA

6,56 AC Aprovada 20º lugar

50940 REGIANE LUSTOSA DA
CRUZ

5,83 AC Aprovada 21º lugar

53025 SABRINA GOMES DE
MOURA

5,73 AC Aprovada 22º lugar

53032 HUGO VITOR
MENEZES CRUZ

5,13 AC Aprovado 23º lugar

Classificação dos candidatos por cotas raciais:

INSCRIÇÃO
SIGAA

Nome Média VAGA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

53065 EDUARDO DE
LACERDA AGUIAR

8,23 CR Aprovado/Classificado 1º lugar

51449 ANTONIA ALMEIDA
ARAUJO

7,00 CR Aprovada 2º lugar

52976 SÉRGIO HENRIQUE DA
ROCHA SOUSA

5,66 CR Aprovado 3º lugar

Classificação dos candidatos do Programa de Capacitação Interna:

INSCRIÇÃO
SIGAA

Nome Média VAGA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

52193 FRANKELINE
GONÇALVES DE ARÊA
LEÃO MOREIRA

7,03 PCI Aprovada/Classificada 1º lugar

CR: Cota Racial; AC: Ampla Concorrência; PCI: Programa de Capacitação Interna; *Vaga remanejada do PCI.

Não houve candidatos classificados para o Programa de Inclusão de Deficiente (PID).

LINHA SAÚDE NA ESCOLA

Classificação dos candidatos por ampla concorrência:

INSCRIÇÃO
SIGAA

Nome Média VAGA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

52934 MAURILO DE SOUSA
FRANCO

8,63 AC Aprovado/Classificado 1º lugar

52866 LÉLIA IBIAPINO MOURA 7,50 AC Aprovada/Classificada 2º lugar

52582 LAYANNE LIMA MONTE 7,46 AC Aprovada/Classificada 3º lugar

52589 GABRIELA OLIVEIRA
PARENTES DA COSTA

7,36 AC Aprovada/Classificada 4º lugar

52924 BRUNA FURTADO
SENA DE QUEIROZ

7,36 AC Aprovada/Classificada 5º lugar

52929 DÉBORAH ÉLLEN DE
MATOS RIBEIRO

7,33 AC Aprovada/Classificada* 6º lugar

52942 FRANCISCA RAYANE
OLIVEIRA DE SOUSA

7,33 AC Aprovada/Classificada* 7º lugar

53076 ANA LYS MARQUES
FEITOSA

6,90 AC Aprovada 8º lugar

52709 ANNE RAFAELE DA
SILVA MARINHO

6,76 AC Aprovada 9º lugar

53013 ANTONIELDO ARAÚJO
DE FREITAS

6,40 AC Aprovado 10º lugar

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMUNIDADE
Avenida Frei Serafim, 2280 - Teresina, Piauí, CEP 64000-020

Telefone: 86-3215-4647 – E-mail: ppgsc@ufpi.edu.br

3

52759 PRISCILA SOUZA
ROCHA

6,26 AC Aprovada 11º lugar

52830 YAN DE LIMA BORGES 6,20 AC Aprovado 12º lugar

52643 LARISSA COIMBRA
MESQUITA

6,03 AC Aprovada 13º lugar

52858 CHRISLLAYNE
OLIVEIRA DA SILVA

5,90 AC Aprovada 14º lugar

52664 ANA CAROLINE INÁCIO
DE ALENCAR AGUIAR

5,86 AC Aprovada 15º lugar

50848 DANIELE NAIARA
ARAUJO PINHEIRO

5,76 AC Aprovada 16º lugar

52090 WESLEY ROMÁRIO
DIAS MARTINS

5,66 AC Aprovado 17º lugar

53035 TICIANA BORGES
CARDOSO LIMA

5,63 AC Aprovada 18º lugar

53040 ADRIANA RENATA
RODRIGUES

5,43 AC Aprovada 19º lugar

51568 BRENDA ROCHA
SOUSA

5,20 AC Aprovada 20º lugar

51338 LAISSA HOLANDA DE
ANDRADE

5,13 AC Aprovada 21º lugar

Classificação dos candidatos por cotas raciais:

INSCRIÇÃO
SIGAA

Nome Média VAGA RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

52802 ELIVELTON CARDOSO
VIEIRA

8,73 CR Aprovado/Classificado 1º lugar

52574 TATIANA CUSTODIO
DAS CHAGAS PIRES
GALVÃO

8,00 CR Aprovada/Classificada 2º lugar

52063 KEROLAYNE LOPES
DA COSTA

6,66 CR Aprovada 3º lugar

52416 ELIANE VANDERLEI
FERREIRA

5,70 CR Aprovada 4º lugar

CR: Cota Racial; AC: Ampla Concorrência; PCI: Programa de Capacitação Interna; *Vaga remanejada do PCI;

Não houve candidatos classificados para o Programa de Inclusão de Deficiente (PID).

Teresina (PI), 22 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Coordenador de Programas Stricto Sensu

Prof.ª Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

	SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMUNIDADE - EDITAL Nº 04/2020
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Saúde e Comunidade, em nível de Mes...
	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
	LINHA ANÁLISE DE SITUAÇÃO DE SAÚDE
	Classificação dos candidatos por ampla concorrência:
	Classificação dos candidatos por cotas raciais:
	Classificação dos candidatos do Programa de Capacitação Interna:
	CR: Cota Racial; AC: Ampla Concorrência; PCI: Programa de Capacitação Interna; *Vaga remanejada do PCI. Não houve candidatos classificados para o Programa de Inclusão de Deficiente (PID).
	LINHA SAÚDE NA ESCOLA
	Classificação dos candidatos por ampla concorrência: (1)
	Classificação dos candidatos por cotas raciais: (1)
	CR: Cota Racial; AC: Ampla Concorrência; PCI: Programa de Capacitação Interna; *Vaga remanejada do PCI; Não houve candidatos classificados para o Programa de Inclusão de Deficiente (PID).
	Teresina (PI), 22 de janeiro de 2021.
	Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
	Coordenador de Programas Stricto Sensu
	Prof.ª Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
	Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação